
 

 

 

 

All’Albo on-line 
   

Agli Atti 
 

           Al sito web dell’istituto  www.icpratolaserra.gov.it          
                                                                                                                               

                      
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria esperti in collaborazioni plurime con 
docenti di altre istituzioni scolastiche e in subordine esperti esterni – Progetto 
“Logicamente” -  A. S. 2018/2019 
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO      che per l’anno scolastico 2018/19, su richiesta dei genitori, sono stati programmati 

progetti mirati a migliorare le competenze, in ambito logico-matematico, degli 
alunni;   

VISTO        il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente la  
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche “, in particolare gli     
artt. 32, 33 e 40; 

VISTA         la delibera del Collegio dei Docenti n° 49 del 6 settembre 2018; 
VISTA         la delibera del Consiglio d’Istituto n° 10 del 10 settembre 2018; 
VISTO         il decreto legislativo n. 50/2016; 
VISTO     il Regolamento interno d’Istituto sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di       

Istituto; 
VISTO    che per la realizzazione del progetto non è possibile reperire personale interno     

all’Istituzione Scolastica per mancanza delle specifiche professionalità richieste; 
VISTA         la necessità di reperire una figura specializzata (contraente); 
VISTA        la determina dirigenziale prot. n°  5577/01-01 del 04/10/2018;                    
VISTO    il bando per la selezione degli esperti in collaborazioni plurime/esterni  prot. n°    

5709/04-05 del 09/10/2018; 
VISTO che a seguito del suddetto bando  è pervenuta una sola candidatura e precisamente 

quella del Sig. Cristiano Giuseppe; 
VISTO        il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata 

 
 

DETERMINA 

 
 
la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria:  

 

 

 

 

 

MIUR 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

PRATOLA SERRA 

POLO UNICO DI PRATOLA SERRA-MONTEFALCIONE-TUFO- 

 SAN MICHELE DI PRATOLA-SERRA DI PRATOLA   

VIA SAUDELLE, 24 - CAP 83039  PRATOLA SERRA -  AV 

e-mail: avic857002@istruzione.it    - avic857002@pec.istruzione.it 

sito web:www.icpratolaserra.gov.it 

Cod. Min. AVIC857002 - cod. Fiscale 80008530646-Tel: 0825/967075-  

 

 

 
 

U. E. 

 

 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it




 
 ESPERTO 

PROGETTO “LOGICAMENTE” Cristiano 
Giuseppe 

 

 
TITOLO DI STUDIO RICHIESTA PER L’ACCESSO 

ALLA DOMANDA DI SELEZIONE 
 

16 

 

1 Laurea in ingegneria informatica  

Per una votazione fino a 80          Punti   10 
Per una votazione da 81 a 90       Punti   13 
Per una votazione da 91 a 100     Punti   16 
Per una votazione da 101 a 110   Punti   19 
Per una votazione 110 e lode       Punti   20 

2 Laurea in matematica Punti 16 16  
3 Certificazioni sulle Metodologia  CLIL Punti   6 6  

4 
Abilitazione all’insegnamento o partecipazione a 
corso per l’accesso al ruolo 

Punti  6 6 
 

5 
Esperienza docenza in scuole statali o paritarie 
Fino a 3 anni punti 5 
Superiore a 3 anni punti 8 

Max punti 8  8 
 

6 
Dichiarazione per il possesso di competenze di 
progettazione e/o coordinamento di attività 
formative extracurriculari 

Punti 2 per attività (max. 4 punti) 
 

 
 

7 

Master di I e II livello 
Master congruente con la tematica del modulo 
formativo, conseguito presso Università in Italia o 
all’estero (durata minima di un anno) 

Punti 2 per ogni master (max 6 punti)  

 

8 
Certificazioni informatiche  
(ECDL – EIPASS – PEKIT – CERT. ADVANCED MOS) 

 Punti 5 per ogni certificazione (max 15 
punti) 

15 
 

9 
Dichiarazione per il possesso di competenze 
linguistiche (non cumulabili) 

Punti 10 (livello C2/C1) 
Punti 7 (livello B2) 
Punti 5 (livello B1) 
Punti 2 (livello A2) 
Punti 1 (livello A1) 

10 

 

PUNTEGGIO TOTALE 77  

 
Avverso la graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 15 gg. dalla data odierna. 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 
definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di 60 e 
di 120 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
Successivamente a 15 giorni previsti per esperire reclamo saranno attivate le procedure per 
il conferimento degli incarichi.  
La presente graduatoria provvisoria viene pubblicata sul sito web della Scuola 

www.icpratolaserra.gov.it nell’apposita sez.  “Albo on-line”. 

 

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Flora Carpentiero* 
 

*      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento  cartaceo e la firma 
autografa 

 
 
 
 
 
 

http://www.icpratolaserra.gov.it/

		2018-10-27T13:26:13+0200
	CRPFLR56T57G611Y




